

EXPEDIENTE 5546/2024 _PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Usuario que pregunta grupoadd

Actualización 15-07-2024 11:50

Pregunta

Buenos días,
Visto las fechas que son, el plazo de 30 de septiembre como máximo no llegará a los 3 meses de plazo de ejecución para cuando se haya firmado el contrato. ¿Se extendería este plazo una vez firmado el contrato si no hay 3 meses de intermedio entre la firma y el 30 sept?
Gracias

Respuesta

El plazo/fecha máximo/a de ejecución será el establecido en cada caso para cada lote.

Usuario que pregunta kronosiberiasl

Actualización 15-07-2024 11:40

Pregunta

en el pliego técnico página 6, aparece denominado el lote 5 Gastroshopping y el lote 6 Promoción de productos locales y en el cuadro resumen aparecen al revés. Es necesario que lo aclaren porque todos los licitadores no vamos a todos los lotes.

Respuesta

Las estructura/orden será el especificado en el Cuadro de Características Particulares del Contrato del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Usuario que pregunta kronosiberiasl

Actualización 15-07-2024 11:37

Pregunta

Los servicios adicionales que se indican en la oferta económica: se ponen en total, osea: mínimo establecido+ lo que se oferte? o sólo se indica lo que se oferta.
Por ejemplo: lote 1. Bolsa de horas para mantenimiento de la web.
Si nosotros vamos a ofertar 20 horas adicionales ¿Qué ponemos en la oferta? 20? o 80? (que es el resultado de nuestra oferta más las horas obligatorias 60).

Respuesta

Se deberán especificar las horas adicionales al mínimo requerido, tal y como se especifica en el correspondiente criterio.

Usuario que pregunta kronosiberiasl

Actualización 15-07-2024 11:33

Pregunta

A la hora de subir la documentación a la PLACSP nos encontramos con cierta duda porque no coincide con lo que figura en los pliegos. En la PLACSP aparecen dos sobre A y B en los que se incorporan los documentos de todos los lotes a que se quiera optar. En el sobre A se incorpora el ANEXO I y la oferta técnica. ¿Se unen en un único pdf las ofertas técnicas de todos los lotes elegidos?

Respuesta

Deberá incorporarse una oferta técnica correspondiente a los criterios evaluables a juicio de valor por cada lote al que se pretenda licitar.